das famílias, sendo priorizadas as de rendimento mais 
baixo. A cada agregado familiar seleccionado será 
atribuído “O Cabaz de Natal 2003”, constituído por um 
pacote de bens em espécie, designados “Bens de 
primeira necessidade”. Implicando esta iniciativa a 
afectação de uma verba global de € 25.000,00 (vinte cinco 
mil euros), nos termos propostos e de acordo com a 
informação dos serviços n.º 74/DASJ/DAS/MCG/03 de 
2003.09.10. 

(Aprovado por unanimidade) 

OCUPAÇÃO DE TEMPOS LIVRES 

PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DE TEMPOS LIVRES 
DE INVERNO DE 2003 

Programa de Ocupação de Tempos Livres de Inverno de

[...]

SUBSTITUIÇÃO DE HIPOTECA LEGAL POR DEPÓSITO BANCÁRIO 

Substituição da hipoteca legal, constituída sobre o lote 
383 do Bairro Casal de São Sebastião, em Famões, pelo 
depósito caução efectuado na Caixa Geral de Depósitos, 
a favor do Município de Odivelas, no valor de €957,58 
(novecentos e cinquenta e sete euros e cinquenta e oito 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 6/2002 de 29 de 
Maio de 2002, de acordo com o proposto pela 
Informação n.º 154/SM/DRLA-03 de 22 de Setembro de 
2003 e ao abrigo do n.º 5 do Artigo 27º da Lei n.º 91/95 de

[...]

Câmara Municipal de Odivelas realizada em 10 de 
Setembro de 2003 (Boletim Municipal das Deliberações e 

Decisões n.º 17/2003, página 7): 

1. A adjudicação à Caixa Geral de Depósitos e ao Banco 
B.P.I., S.A., em partes iguais, de um empréstimo no 
montante até € 1.457.750,00 (um milhão, quatrocentos e 
cinquenta e sete mil e setecentos e cinquenta euros) com 
o objectivo de garantir a execução financeira dos 
projectos de investimento municipal, nas seguintes 
condições: 
a) Em duas partes iguais no montante de €728.875,00 
(setecentos e vinte e oito mil oitocentos e setenta e cinco 
euros); 
b) Diferimento do reembolso de capital nos primeiros 
três anos; 
c) Pagamento dos juros em 30 prestações semestrais, 
sobre o saldo de capital reembolsado; 
d) Reembolso do capital em 24 prestações semestrais, 
iguais e sucessivas; 
e) Taxa de juro indexada à Euribor a 6 (seis) meses